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دادستان کل کشور در ساری: 

نظارت ها در دستگاه قضایی با 
حساسیت بسیار بالا در حال انجام است

 یادداشت مدیرمسئول
 درخصوص بازدارندگی عملیات 

»وعده صادق«؛
 از گربه نشسته
 تا شیرِ ایستاده

استاندار مازندران:
 اجرا نشدن مصوبات 
ستاد رفع موانع تولید 

تخلف قانونی است

 خبر خوش ارشاد گلستان
 برای اصحاب رسانه؛

رتبه بندی خبرنگاران 
به زودی انجام می شود

استاندار گیلان:

بیمارستان جنرال 
استان  ۹۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد
3 2

2
2

صفحه 04 •

صفحه 02 •

مدیــرکل امــور اقتصادی و دارایــی مازندران از رشــد ۳۷.۶ درصدی 
وصول درآمدهای عمومی این اســتان در ســال گذشته در مقایسه با 

مدت مشابه سال ماقبل در این استان خبرداد.
سیداسماعیل هاشــمی میزان وصول درآمدهای عمومی مازندران 
در ســال گذشــته را ۹۴ هــزار و ۷۷۸ میلیارد ریال اعلام کــرد و اظهار 
داشت: این میزان از محل درآمدهای مالیاتی مستقیم و غیرمستقیم 
و ســایر درآمدها وصول شــده است که نســبت به قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ معادل ۹۲.۸ درصد تحقق یافته و نسبت به مدت مشابه سال 

ماقبل آن نیز معادل ۳۷.۶ درصد رشد را نشان می دهد.
وی خاطرنشــان کــرد: وصولــی درآمدهــای مالیاتــی اســتان شــامل 
مالیات های مستقیم و غیرمستقیم در سال گذشته به ۸۶ هزار و ۵۰۱ 
میلیارد ریال رسیده است که این میزان نسبت به قانون بودجه سال 
گذشــته معادل ۸۷.۹ درصد تحقق یافته و نســبت به مدت مشــابه 

سال ماقبل آن نیز معادل ۳۵.۶ درصد رشد داشته است.
هاشــمی بیان کرد: همچنین در سال گذشته هشــت میلیارد و ۲۷۷ 

میلیارد ریال نیز از محل ســایر درآمدها در مازندران وصول شــد که 
این میزان نیز نســبت بــه قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ معــادل ۲۲۳.۵ 
درصد تحقق یافته و نسبت به مدت مشابه سال ماقبل آن نیز ۶۲.۶ 

درصد رشد داشته است.

بارش های مناســب بهاری طی روزهای اخیر و در آســتانه فصل 
کشــت حدود هفت میلیــون متر مکعب آب به ذخایر ســدهای 
اســتان اضافه کرد و مجموع آب ذخیره شده در مخزن سدهای 
مازنــدران را بــه ۲۲۸ میلیون متر مکعب رســاند کــه ۵۳ درصد 
بیشــتر از ذخیره آب در این ســازه ها نســبت به زمان مشابه سال 

گذشته است.
بارش هــای بهــاری در مازنــدران از ابتــدای امســال تــا کنــون به 
افزایش ذخیره آب در ســدهای اســتان کمک کرده تا کشــاورزان 
با خاطری آســوده تر نســبت به سه سال گذشــته گا به زمین های 
کشاورزی شــان بگذارنــد. بــر اســاس آمارهای ثبت شــده از یکم 
فروردیــن تــا کنــون ۳۱.۱ میلیمتــر بارندگــی در مازنــدران ثبــت 
شــده که ۱۹.۷ میلیمتــر از این مقدار مربوط بــه بارش های چند 
روز اخیــر اســت. این بارندگــی به گفتــه مدیرعامل شــرکت آب 
منطقــه ای مازنــدران حدود هفت میلیون متــر مکعب آب وارد 

مخزن سدهای استان کرد.
حیــدر داوودیان با بیان این که ذخیره آب در ســدهای مازندران 

در حــال حاضــر نســبت بــه مــدت مشــابه پارســال ۵۳ درصــد 
افزایش یافته اســت، اظهــار کرد: ۲۶ فروردین پارســال مجموع 
آب ذخیره شــده در ســدهای مازندران ۱۴۸ میلیون متر مکعب 
بــود. اما اکنــون با توجه بــه بارندگی های مناســبی کــه در پاییز و 
زمســتان پارسال داشتیم شاهد رشــد ۵۳ درصدی این شاخص 

آبی در استان هستیم.
وی افزود: موجودی سد شهید رجایی ساری اکنون به ۷۱ میلیون 
متر مکعب معادل ۴۴ درصد از حجم کل مخزن رســیده و ســد 
آیــت الله صالحــی مازندرانــی هم بــا ۱۳۸ میلیون متــر مکعب 

ذخیره آب در آستانه سرریز قرار دارد.
آورد  دربــاره  مازنــدران  منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
آورد  مجمــوع  کــرد:  خاطرنشــان  نیــز  اســتان  رودخانه هــای 
رودخانه هــای مهــم اســتان از ابتــدای ســال آبــی جــاری -مهــر 
۱۴۰۲- تــا کنــون یــک هــزار و ۱۷۰ میلیــون متر مکعب اســت که 
نســبت به ســال گذشــته ۳۸ درصد افزایش دارد. اما نســبت به 

دوره درازمدت کاهش ۲۶ درصدی را نشان می دهد.

اداره کل تبلیغات اســلامی مازندران پاســخ کوبنده و غرور آفرین 
ســپاه پاســداران مقتــدر و ارتش با صلابــت در تنبیه شایســه رژیم 
غاصب اســراییل را ســبب شادی قلب مســلمانان و آزادیخواهان 

جهان عنوان کرد.
در بیانیه اداره کل تبلیغات اسلامی مازندران در پی پاسخ کوبنده 
و مقتــدر ایران اســلامی به اســرائیل خبیث آمده اســت: به فضل 
خداونــد متعــال و عنایات خاصــه حضرت ولی عصــر )عج( و در 
عصــر رهبــری و زعامت حضرت آیــت الله العظمی امــام خامنه 
ای فرمانده کل قوا، با دســت توانمند فرزندان و ســربازان انقلاب 
اســلامی ایران عزیز، پاســخ کوبنده و غرور آفرین ســپاه پاســداران 
مقتــدر و ارتــش بــا صلابــت ایــران اســلامی، قلــب مســلمانان و 
آزادیخواهان در سراسر جهان را شاد و دنیای استکبار را در سیاهی 

و تحیر فرو برد.
بی شــک این پاســخ کوبنــده که وعــده آن را امام خامنــه ای عزیز 

در روزهای قبل، به همه دنیا اعلام کرد نشــان از اقتدار، پیشــرفت 
و دســت برتر سامانه های موشــکی و هوافضای جمهوری اسلامی 
ایران اســت که نتیجه سال ها مجاهدت و تلاش بی وقفه سربازان 
و فرماندهــان بزرگ این ســرزمین اســت که در ســالهای متمادی 
ســختِ تحریمی به آن دســت پیدا کرده ایم. این اقتدار را مدیون 
رشــادت ها و خون هــای بــر زمیــن ریخته مردانــی هســتیم که نام 
آشــنای آنهــا ایــن روزها قلب هــای ما را به ســمت ایمــان حقیقی 
و الهــی هدایــت می کنــد. ســازمان تبلیغات اســلامی مازنــدران و 
مجامــع مردمــی وابســته به همــراه مردم غیــور و ولایتمــدار دیار 
علویان ضمن پاسداشــت یاد و خاطره شهدای مقاومت از جمله 
ســردار دل ها حاج قاسم ســلیمانی، شــهید احمد متوسلیان، پدر 
موشــکی ایــران شــهید تهرانــی مقــدم و همــه شــهدای مقاومت، 
حمایت قاطع خود را از پاســخ شایســته ایران اسلامی به اسرائیل 

غاصب و جنایتکار اعلام می دارد.

رئیــس اداره ایمنــی راه هــا اداره کل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
مازنــدران از نصب انــواع علائم ایمنی از جمله علائم آشکارســازی 
قوس، مسیرنما و خطر نما توسط این اداره کل خبر داد و گفت: نصب 
علائم ایمنی می تواند عامل بســیار مؤثری در ایمن سازی محورها و 

کاهش سوانح رانندگی به شمار آید.
محســن یمینی اظهار کرد: حوادث ترافیکی در سیســتم حمل ونقل 
جــاده ای ســالانه هزینه و تبعــات زیاد اقتصــادی را بــرای جامعه در 

بردارد.
وی تصریــح کــرد: در همیــن راســتا ایــن اداره کل بر اســاس وظایف 
ذاتی که مسئولیت ایمن سازی محورهای مواصلاتی استان را دارد با 
اقداماتی پیشگیرانه ایمنی و نگاه به کنترل سرعت نقش بسزایی در 

کاهش سوانح رانندگی در طول سال دارد.
یمینــی در خصــوص اقدامــات اداره کل در زمینــه ایمن ســازی در 
محورهای استان اظهار کرد: در راستای ارتقای سطح ایمنی و سهولت 

تردد وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی استان بازسازی، نوسازی و 
تعمیر و نصب ۱۱ هزار و ۸۵۰ عدد تابلوی علائم اخطاری و انتظامی و 
هدایت مسیر، پاک سازی و شستشوی ۲۱ هزار و ۷۰۰ عدد انواع تابلوی 
علائم اخطاری و انتظامی و هدایت مسیر و ۵۶۰۰ مترمربع تابلوهای 
اطلاعاتی طی یک سال گذشته توسط اکیپ های راهداری انجام شد.

رئیس اداره ایمنی راه ها استان در ادامه از آشکارسازی نقاط پرتصادف 
به عنــوان یکی از روش های کاهش ســوانح رانندگی و افزایش ایمنی 
تــردد یادکرد و افزود: با عنایت به شناســایی نقاط پرحادثه اســتان از 
ســنوات گذشــته اقدامات مؤثری در خصوص رفع این نقاط صورت 
گرفته که به عنوان یک اقدام کم هزینه، زودبازده، توانســته در جهت 

کاهش تصادفات و سوانح رانندگی نقش بسیار مؤثری ایفا کند.
خصــوص  در  را  وســیعی  اقدامــات  کل  اداره  ایــن  داد:  ادامــه  وی 
آشکارسازی نقاط پر حادثه به صورت زودبازده در قالب نصب علائم 

و تابلوهای فسفری، نصب جداکننده های میانی انجام داده است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران خبر داد؛

رشد ۳۷ درصدی وصول 
درآمدهای عمومی استان

سرور سدهای مازندران با 
افزایش ۵۳ درصدی ذخیره آب

بیانیه تبلیغات اسلامی مازندران؛

پاسخ کوبنده سپاه پاسداران سبب 
شادی قلب مسلمانان شده است

رئیس اداره ایمنی راه های مازندران:

علائم ایمنی در محورها عاملی موثر 
برای کاهش سوانح رانندگی است

سال نکوی آبی مازندران از بهارش پیدا شد 

حقیقت این اســت کــه در رزومــه »کمــال علی پور خنکــداری« و 
»عمران عباسی کالی«، شاخص های روشنی وجود دارد که انتخاب 
این دو تن را به عنوان نماینده قائم شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه 
در مجلــس دوازدهم، در اولویت قرار می دهــد و برعکس در رزومه 
»مصطفی معلمی« و »علی کشوری«  چنین شاخص هایی وجود 
ندارد و دور از انصاف نیســت اگر بگوییم بخشــی از آرای این دو، از 

بدنه اجتماعی پدران آنان و از سر احساس بوده است.    

گزارش »خبرشمال« با توجه به  روزهای پرباران هفته گذشته؛

 دو کاندیدای 
اشتباهی 

 پیش بینی »خبرشمال« از کارنابلدی و ناکارآمدی
 »حجت الاسلام مصطفی معلمی« و »علی کشوری« نامزدهای حوزه انتخابیه »قائم شهر، جویبار، سیمرغ و 

سوادکوه« برای دوره دوم انتخابات مجلس؛
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خبر

یادداشت

استاندار گیلان:

 بیمارستان جنرال استان
 ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

بیمارستان جنرال گیلان ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
 اســتاندار گیلان با اشــاره به پیشــرفت ۹۰ درصدی بیمارســتان جنرال 
گیلان)لاکان رشت( گفت: این استان در مرکز به یک بیمارستان جنرال 
و کلان بیمارســتان )مگا هاســپیتال( نیاز داشت تا بتواند همه خدمات 
مــورد نیــاز را همزمان به مــردم ارائه دهــد؛ لذا مراحل تکمیــل و بهره 
برداری از این بیمارســتان فوق تخصصی باید در ۶ ماه نخســت امسال 

انجام شود.
اســدالله عباســی در حاشــیه بازدید از روند ساخت بیمارســتان های در 
دست احداث استان، اظهار کرد: مراحل احداث بیمارستان لاکان باید 

هرچه سریعتر پایان یافته و آماده بهره برداری شود.
وی بیان کرد: باتوجه به آنکه مدت زمان زیادی از احداث این بیمارستان 
گذشــته اســت در دولت سیزدهم و طی ۲ ســال اخیر این پروژه در سایه 
تعامــل و همکاری پیمانکاران و کارفرمایان پیشــرفت خوبــی دارد؛ اما 

برای اتمام آن به ارتباط، هماهنگی و همکاری بیشتری نیاز است .
استاندار گیلان تصریح کرد: با توجه به اینکه این استان از مقاصد مهم 
گردشــگری کشور بشــمار می رود باید میانگین تخت های بیمارستانی 
استان بیش از میانگین کشوری باشد این درحالیست که در زمان حاضر 
کمتر از میانگین کشــوری است؛ لذا توزیع منابع در همه مناطق استان 

مد نظر قرار گرفته است.
عباســی تاکیــد کرد: امــکان ایجاد بیمارســتان فوق تخصصــی در همه 
مناطق وجود ندارد به همین منظور در مرکز استان احداث بیمارستان 
جنــرال و مگا هاســپیتال در دســتور کار قرار گرفت و تــلاش داریم همه 
نیازهای اســتان را در بخش ســلامت و درمان در این بیمارستان تامین 
کنیــم؛ سیاســت گذاری و هدف گذاری ما نیز دســتیابی بــه این مهم در 

کوتاه مدت است.
اســتاندار گیــلان اظهــار کــرد: درخصوص بیمارســتان پورســینا نیز این 
بیمارســتان بایــد ۷۰ درصد از طریق تهاتــر و ۳۰ درصد از منابع دولتی 
تعیین تکلیف می شد که منابع دولتی آن از مصوبات دور نخست سفر 
رئیس جمهور به گیلان تامین شــد و در گفت وگو با پیمانکار، دانشــگاه 
علوم پزشــکی گیــلان و اقتصــاد و دارایــی از طریق مولد ســازی و تهاتر 

وضعیت این بیمارستان بزودی تعیین تکلیف می شود.
وی اضافــه کرد: پس از بهره برداری از بیمارســتانهای لاکان و پورســینا 
درخصوص بیمارســتان رازی و شــفا هم تصمیماتی اتخاذ شده که در 

مراحل بعدی انجام خواهد شد.
عباســی از وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی خواســت پیش از 
دور دوم ســفر رئیــس جمهور به گیلان، در ســفر به این اســتان از حوزه 

بهداشت و درمان این استان بازدید داشته باشد.

مردم شهر گرگان، در حمایت از انجام حملات تنبیهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه مواضع رژیم صهیونیستی در سرزمین اشغالی تجمع 
کردند.

این اجتماع در خیابان شهید بهشتی گرگان با حضور اقشار مردم و جمعی از مسوولان استانی و شهرستانی برگزار شد. شرکت کنندگان در این 
مراسم که همزمان در شهرهای مختلف دیگر این استان برگزار شد، شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسراییل، برادر سپاهی تشکر تشکر، وای 
اگر خامنه ای حکم جهادم دهد - ارتش دنیا نتواند که جوابم دهد، ابوالفضل علمدار خامنه ای نگهدار سر دادند. مردم گرگان با حضور در این 
تجمع ضمن ابراز خوشــنودی از حمله نیروهای ســپاه پاســداران به رژیم صهیونیستی در پاســخ به جنایات این رژیم منحوس و کودک کش بر 
حمایت همیشگی  از ارزش ها و آرمان های ایران اسلامی تاکید کردند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی   با صدور اطلاعیه ای از شلیک دهها فروند 
پهپاد و موشک به سمت سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم صهیونیستی خبر داد. در اطلاعیه سپاه آمده است: در پاسخ به جنایت های متعدد 
رژیم صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان در 

سوریه، نیروی هوافضای سپاه اهداف معینی در داخل سرزمین های اشغالی را با شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داد.

 مردم گرگان در حمایت از 
حمله سپاه به رژیم 
صهیونیستی تجمع کردند

ë سرویس سیاسی؛ بخش نخست
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی، 
روز جمعه ۱۱ اســفند برگزار شــد و در استان مازندران، 
هشــت حوزه در همــان روز تعیین تکلیــف و منتخبان 
مجلــس آینــده کــه برخــی چهره هــای جدیــد و برخی 
نماینــدگان فعلــی بودنــد، مشــخص شــدند و تنها در 
حوزه انتخابیه »قائم شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه« 
چهــار نامــزد حائــز اکثریــت نســبی آرا شــدند و به دور 
دوم انتخابــات در اردیبهشــت پیــشِ رو راه پیدا کردند 
و ســرویس سیاســی »خبرشــمال« قصــد دارد در یــک 
تحلیــل سه قســمتی، ســابقه ایــن چهــار فــرد را مــورد 
بررسی قرار دهد و درنهایت به افکار عمومی بگوید دو 

فردی که شایستگی این جایگاه را دارند، کدامند.
چهــار فردی کــه از این حــوزه انتخابیه بــه مرحله دوم 
راه پیــدا کردنــد »کمــال علی پــور خنکــداری« نماینده 
دو دوره شهرســتان، »عمران عباســی کالی« از مدیران 
قائم شــهر،  فرمانــدار  معــاون  و  شهرســتان  خوشــنام 
»حجت الاســلام مصطفی معلمی« چهره دانشگاهی 
و »علی کشوری« فعال در حوزه فرهنگ و هنر هستند.
نکته ای که در این قسمت بر آن تأکید داریم این است 
کــه »مصطفــی معلمی« و »علی کشــوری« بخشــی از 
آرای خود را مدیون نام و جایگاه پدران خود هستند که 
یکی از این دو بزرگوار، امام جمعه قائم شــهر، نماینده 
دوره پنجــم و همچنیــن عضــو مجلس خبــرگان ادوار 
چهــارم و پنجــم و منتخب دوره ششــم اســت و دومی 
نیز از ســرداران شهید جنگ تحمیلی و از خلبانانی بود 
کــه رشــادت های وی در حافظه تاریخــی ملت ماندگار 

خواهد ماند
حقیقــت ایــن اســت کــه در رزومــه »کمال علی پــور« و 
»عمــران عباســی کالی«، شــاخص های روشــنی وجود 
نماینــده  به عنــوان  را  تــن  دو  ایــن  انتخــاب  کــه  دارد 
و ســوادکوه در مجلــس  قائم شــهر، جویبــار، ســیمرغ 
در  برعکــس  و  می دهــد  قــرار  اولویــت  در  دوازدهــم، 

رزومــه »مصطفــی معلمی« و »علی کشــوری«  چنین 
شــاخص هایی وجــود ندارد و دور از انصاف نیســت اگر 
بگوییم بخشی از آرای این دو، از بدنه اجتماعی پدران 

آنان و از سر احساس بوده است.    
البتــه این نکته که ما بر شــاخص های ویژه ای که کمک 
می کنــد تا یک فــرد پس از انتخاب توســط مردم،  یک 
نماینــده موفق باشــد و برای تحقــق مطالبات موکلان 
خود تلاشِ قرین به موفقیت داشته باشد، تأکید داریم 
ابتنــا بر عملکرد گذشــته نماینــدگان اســتان مازندران 
دارد بــه ایــن معنــا کــه هر فــردی کــه در ســوابق خود، 
مدیریت هــای مهــم و کلیــدی در ســطح شهرســتان، 
اســتان یــا در ســطح ملــی داشــت، پــس از راهیابی به 
»خانــه ملــت« به عنوانــه نماینــده بســیار موفق عمل 
کــرد و تــا حــد زیــادی رضایــت مــوکلان خــود را جلب 
کــرد اما برعکــس، هر فردی که در ســوابق خود، چنین 
مدیریت هــای اجرایی را تجربه نکرد، در مقام نماینده 
نیــز نتوانســت موفــق و کامیــاب ظاهر شــود و رضایت 
مــوکلان و مردم حــوزه انتخابیه خــود را جلب و جذب 
کنــد. »حجت الاســلام مصطفــی معلمــی« جز ســبقه 
روحانیــت و کرســی تدریــس، ســابقه اجرایــی نمایانی 
ندارد و »علی کشــوری« هم جز فعالیت های فرهنگی 
و هنــری و هرچنــد بخشــی از شــهروندان، بــه احترام و 
اعتبــار نام پــدران بزرگوار این دو، به آنــان رأی دادند و 
آنــان موفق شــدند به اعتبــار آرای شــهروندان، به دور 
دوم راه پیــدا کننــد، امــا تأکیــد داریــم حضور آنــان در 
مجلس شورای اسلامی -به فرض انتخاب- عایدی ای 
نخواهــد داشــت و آنان در زمان 4 ســاله حضــور خود، 
درنقــش کارآمــوز ظاهر خواهند شــد تا شــاید به چم و 

خم پارلمان، آگاهی پیدا کنند.
لازم است تأکید کنیم نقش این افراد در جایگاه اصلی 
خــود به عنوان اســتاد دانشــگاه و فعالیــت اجتماعی و 
فرهنگــی مــد نظر این تحلیل نیســت و ایــن دو تن اگر 
در همین جایگاهی که هســتند، فعال باشــند، چه بســا 

بســیار ارزشمندتر خواهد بود اما رفتن آنان به مجلس 
به اعتبار نام و عنوان پدر، نه به صلاح خودشــان است 
و نه به صلاح شــهروندان قائم شهر، جویبار، سیمرغ و 
ســوادکوه که با مشکلات بسیاری در حوزه های مختلف 

دست و پنجه نرم می کنند. 
لازم اســت در میانه کلام، سخن معروف مولا علی)ع( 
را نیــز مــرور کنیم که فرمودند »العدلُ وضعُ شــیءٍ فی 
مَوضِعِهِ«-عدالــت یعنی این که هر چیزی یا هر کســی 
در جــای خــود قرار داشــته باشــد- و به ایــن اعتبار قرار 
گرفتن فردی در جایگاهی که از نظر تجربه و تخصص، 
بــه آن جایــگاه تعلق نــدارد، خطــا اســت و از این نظر 
تفاوتــی بــا فرزنــد یــک ســردار نامدار یــا یــک روحانی 

بزرگوار با شهروندان عادی نیست.
همه ســخن ما این اســت که نه »مصطفی معلمی« و 
نه »علی کشــوری« اهلیّت لازم برای کرسی نمایندگی 
مــردم در مجلــس را ندارند مشــخصاً به ایــن دلیل که 
در ســابقه خــود، مدیریــت اجرایــی و کاری کــه ربــط و 
رابطه ای با  قانون گذاری یا اجرای قانون داشــته باشــد 
را تجربــه نکردند و اگر هم موفق شــوند دل مردم را به 
دســت بیاورند و بر کرسی ســبز مجلس بنشینند، حتماً 
باید چهار سال کارورزی کنند و در چهار ساله بعد -اگر 

انتخــاب شــوند- شــاید بتوانند بــاری از خاطــر موکلان 
و شــهروندان قائم شــهر، جویبــار، ســیمرغ و ســوادکوه 

بردارند.  
نکتــه بعــدی در پیوند با موضــوع این که اطــراف ما پر 
اســت »مسعود شــصت چی ها«یی که  کارمند بایگانی 
ثبت احوال و البته در این جایگاه بسیار دقیق و صادق 
هســتند امــا به خاطــر برخــی ســوءتفاهم ها و بــه قــول 
دیالوگ معروف فیلم »مرد هزارچهره«، اشــتباهی بر 
کرسی ها و مسئولیت هایی می نشینند که نه دانش و نه 
تخصــص لازم را برای آن ندارند و در نهایت هم کارها 
را از مســیر عادی خــارج می کنند و هزینه بســیاری هم 
بر دستگاه و هم بر اعتماد عمومی تحمیل می سازند.

حــوزه  شــریف  مــردم  امیدواریــم  این کــه  آخــر  نکتــه 
انتخابیه قائم شــهر، جویبار، ســیمرغ و ســوادکوه صرفاً 
به خاطر عشق و ارادتی که به »آیت الله علی معلمی« 
و  »ســردار شــهید احمــد کشــوری«  دارنــد تصمیــم 
نگیرند به »حجت الاسلام مصطفی معلمی« و »علی 
کشــوری« بــرای دور دوم انتخابــات رأی دهنــد آن هم 
در شــرایطی که یک نامزد با دو دوره ســابقه حضور در 
مجلــس و یک نامزد با ســابقه کار اجرایی شــاخص در 

سطح شهرستان در میان نامزدها حضور دارند.  

پیش بینی »خبرشمال« از کارنابلدی و ناکارآمدی 
»حجت الاسلام مصطفی معلمی« و »علی کشوری« 

نامزدهای حوزه انتخابیه »قائم شهر، جویبار، سیمرغ و 
سوادکوه« برای دوره دوم انتخابات مجلس؛

دو کاندیدای اشتباهی 

بــودن  الاجــرا  لازم  بــر  تاکیــد  بــا  مازنــدران  اســتاندار 
مصوبات ستاد تســهیل و رفع موانع تولید استان گفت 
که اجرا نشــدن برخی از مصوبات ستاد تسهیل، خلاف 
قانون، اخلاق و ترک فعل تلقی خواهد شــد که در این 

ارتباط رسیدگی های لازم در دست اقدام است.
ســیدمحمود حسینی پور در جلســه ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید اســتان از اجرا نشــدن ۴۶ درصد مصوبات 
این ســتاد توسط برخی از دســتگاه های اجرایی استان 
خبــرداد و افــزود:  پیگیری در این زمینه باید در دســتور 

کار دبیرخانه باشد.
وی بر لزوم انجام کار کارشناســی دقیق برای تهیه آمار 
در اســتان تاکیــد کــرد و بــا بیــان اینکه مبنــای تصمیم 
گیری در تمام بخش ها داشتن آمار و ارقام و اطلاعات 
درست است. اظهار داشت: برخی از بانک های عامل 
نیز در اجرا نکردن مصوبات ســتاد تسهیل و رفع موانع 
تولید اســتان نقش دارند که پس از بررســی نســبت به 

آنها تصمیم گیری خواهد شد.
مقام عالی دولت در مازندران به دستگاه های اجرایی 
اســتان که برخی مصوبات ســتاد تســهیل و رفع موانع 
تولیــد را اجــرا نکردنــد، ۱۰ روز فرصــت داد، نســبت به 

تهیه و ارایه گزارش در این زمینه اقدام کنتد.

وی خاطرنشــان کــرد: بــرای احیای واحدهــای تولیدی 
اســتان بایــد راهکارهــای مختلفــی ارایه شــود و در این 
ارتباط بخش خصوصی بایــد با تعریف منابع جدید و 
بدون اتکا بــه منابع مالی دولتــی، بتوانیم این واحدها 
را بــه چرخــه تولیــد بازگردانیــم. اســتاندار مازنــدران 
بــا بیــان اینکــه در بخــش تولیــد، نخبــگان زیــادی در 
مازنــدران مشــغول فعالیتنــد کــه باید پای کار باشــند، 
تصریــح کــرد: بخــش خصوصی و مــردم باید پــای کار 
باشــند کــه در صــورت تحقــق این مهــم علاوه بــر رفع 
مشــکلات واحدهای تولیدی، بی شــک شــاهد افزایش 
تولیــد در بخش هــای مختلــف خواهیم بود. حســینی 
پور بیان کرد: ســتاد کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 
اســتان، محلی بــرای تامین برخــی از نیازهای ضروری 
واحدهای تولیدی و صنعتی اســتان در شــرایط خاص 
و مصوبــات آن نیز تســهیل در فرایند تولید اســت. وی 
با عنوان اینکه جهش تولید ساز و کار خاص خودش را 
دارد و باید برای تحقق این مهم برنامه داشته باشیم، 
گفت: ســتاد کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید اســتان 
باید گزارش تحلیلی از مصوبات این ستاد ارایه دهد تا 

بتوانیم در گزارش آماری به درستی عمل کنیم.

ë باید جهش تولید را در مازندران به اثبات برسانیم
مقــام عالــی دولت در مازندران با اشــاره به نام گذاری 
امســال رهبــری بــا عنــوان "جهــش تولید با مشــارکت 
مردم"، گفت: باید با ابتکارات جدید و استفاده از تمام 
ظرفیت های موجود، به این شــعار رهبری لبیک گفت 
چرا که کشــورمان در زمان حاضر بــه جهش تولید نیاز 
دارد و ایــن یــک جهــاد همگانی را می طلبد. حســینی 
پــور افــزود:  بخش خصوصــی باید با بســیج امکانات و 
اســتفاده از تمــام ظرفیت های موجــود و با بهره گیری 
از ظرفیت مردمی، در راستای تحقق این شعار رهبری 

گام بردارد.

ë  دولــت اصلــی  سیاســت  اقتصــاد  ســازی  مردمــی 
سیزدهم

اســتاندار مازندران مردمی ســازی اقتصاد را سیاســت 
و رویکــرد اصلی دولت مردمی ســیزدهم عنوان کرد و 
بــا بیان اینکه لازمه تحق شــعار ســال رهبری اســتفاده 
بیــش از پیــش از ظرفیــت بخش خصوصــی و مردمی 
ســازی امــور اقتصادی اســت، گفت: همســو بــا تحقق 
منویــات رهبری، بــرای تعامل با نماینــدگان مردم در 
خانــه ملــت، دســتگاه قضایــی و حاکمیتــی هیچگونــه 
محدودیتی نداریم. حســینی پور افزود: راه ورود بخش 
خصوصی و مراکز دانش بنیان باید به بخش تولیدی و 

اقتصادی استان باز شود.

استاندار مازندران:

  اجرا نشدن مصوبات ستاد رفع
 موانع تولید تخلف قانونی است

دادســتان کل کشور با بیان این که برای حمایت از تولید 
و اشــتغال پایدار دســتگاه قضایی کمک کار خواهد بود، 
گفت: نظارت ها در دســتگاه قضایی با حساسیت بسیار 

بالا در حال انجام است.
 حجت الاســلام والمســلمین محمــد موحــدی آزاد در 
دیــدار با نماینده ولی فقیه در مازنــدران افزود: حمایت 
از تولید، اشــتغال و امنیت غذایی مــردم یکی از اولویت 
های است که همه دستگاه ها باید برای تحقق آن تلاش 

کنند.
وی اظهار داشــت: هر چند انجام برخی از کارها از حوزه 
فعالیــت دســتگاه قضایی خارج اســت اما این دســتگاه 
بــرای رونــق تولیــد و حمایت از ســرمایه گــذار کمک کار 

خواهد بود.
دادســتان کل کشــور با بیان این مطلب کــه برای تحقق 
شعار سال همه باید تلاش کنند ادامه داد، تریبون نماز 
جمعه یکی از ظرفیت های خوب محسوب می شود که 

در این بخش کار گشا است.
حجت الاســلام والمســلمین موحــدی آزاد در بخــش 
دیگری از سخنان خود بیان داشت: نظارت ها در دستگاه 

قضایی با حساسیت بسیار بالا در حال انجام است.
وی با بیان این جمله که تشدید نظارت ها یکی از دغدغه 
هــای جــدی رهبــر معظــم انقلاب اســت، خاطرنشــان 

کرد: هیات های بازرســی پنهان به طور مســتمر کارهای 
نظارتی خود را در استانهای مختلف انجام می دهند.

دادستان کل کشور افزود: با توجه به ظرفیت های ممتاز 
مازنــدران ایــن اســتان از جملــه اســتانهای مهم کشــور 
محســوب می شــود. این مقام مســوول تصریح کرد: در 
شرایط فعلی هماهنگی های خوبی در دستگاه قضایی 
حاکم اســت و رئیس دســتگاه قضا با همــه تجربه های 
ارزشــمند خود کــه در بخش های مختلف این دســتگاه 

کسب کرد در حال خدمت رسانی است.
در ایــن دیــدار نماینده ولی فقیه در مازنــدران گفت: هر 
چند مازندران دارای ظرفیت های ارزشــمندی در حوزه 
هــای مختلف اســت اما آســیب هــای هم این اســتان را 
تهدید مــی کند. آیــت الله محمدباقر محمــدی لائینی 
اظهــار داشــت: تجــاوز به جنگلهــای هیرکانــی و اراضی 
منابع طبیعی یکی از آســیب های موجود در این استان 
اســت. وی ادامه داد: حضور مقتدرانه دســتگاه قضایی 
می تواند در از بین بردن این آســیب ها اثر بخش باشــد 
و دســت ســوداگران را کوتاه کنــد. نماینده ولــی فقیه در 
مازنــدران بــا بیان این نکته که برای تحقق شــعار ســال 
همــه دســتگاه ها بایــد تــلاش کننــد، خاطرنشــان کرد: 
حمایت دســتگاه قضایی از تولید و اشتغال برای تحقق 

شعار سال بسیار گره گشا است.

دادستان کل کشور: 

نظارت ها در دستگاه قضایی با 
حساسیت بسیار بالا در حال انجام است

 یادداشت مدیرمسئول
 درخصوص بازدارندگی عملیات »وعده صادق«؛

از گربه نشسته تا شیرِ ایستاده
تردیدی نداریم که تا سال ها بعد تصویر پرنده ها و 
موشــک هایی که از شهرهای مختلف ایران بیش 
از هزار کیلومتر پرواز کردند و به فلسطین اشغالی 
رســیدند و شــام تــار اشــغال گران را بــا گدازه های 
آتش روشن و نورانی کردند و خطی سیاه از دود بر 
سرنوشت آنان کشیدند، در خاطر آنان و همچنین در 

صحنه رسانه ها ماندگار خواهد بود.
تردیدی نداریم که اگر زمان به عقب بازگردد و تقویم صبح روز سیزده 
فروردین را نشان بدهد، دشمن صهیونیستی هرگز دست به آن جنایت 
نمی زد و به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران حمله نمی کرد و جمعی 
از فرزندان این ملت را به شهادت نمی رساند، اقدامی که در تعارض با 

همه کنوانسیون های بین المللی و مورد توافق همه کشورها بود.
همچنین تردیدی نداریم که اگر قرار باشد پیشنهادی دیگر برای حمله 
بــه نیروهــای جمهوری اســلامی در اتاق جنــگ رژیم اشــغالگر مطرح 
گردد، تلاش خواهند کرد اجرای آن را به تعویق بیندازند تا پای  مکرشان 

در تور عملیات »وعده صادق« نیفتد.   
جهت یادآوری لازم است بگوییم یکی از مواردی که موجب شد بعد از 
صدام حســین معدوم، هیچ دشمنی جرأت نکرد به خاک میهن عزیز 
اســلامی تجاوز کنــد، حمله جانانه و عملیــات بیت المقدس، رمضان، 
والفجر و عملیات های مشــابه در هشــت ســال جنگ تحمیلــی بود که 
برای دشمنان ثابت کرد این گربه نشسته، از شیرِ ایستاده نیز خطرناک تر 
اســت. تاریخ ساز بودن عملیات وعده صادق از این منظر اهمیت دارد 
که رژیم صهیونیستی و امپراتوری رسانه ای حامی آن طی چندین حمله 
و تــرور و  اخیراً حمله موشــکی به مرکز دیپلماتیک جمهوری اســلامی 
ایران در دمشق، تلاش داشتند این نکته را القا کنند که از همه نظر دستِ 
بالا را دارند و شیرانِ پارسی گوی نه دلِ مقابله دارند و نه توانِ عملیاتی 
و ابتکار عمل برای چنین کاری و عملیات وعده صادق نشان داد که چه 
انــدازه خیال اندیــش بودند.  باز هم لازم اســت تأکیــد کنیم که تردیدی 
نداریم این اقدام جمهوری اسلامی ایران که شامل حمله صدها پهپاد 
و موشک به حدود هزار و دویست کیلومتر آن سوتر در سواحل مدیترانه 
صورت گرفت، هم آمریکا و شرکای اروپایی اش را در شوک فرو برد چون 
هرگز چنین تصوری از تکنولوژی موشکی ایران نداشتند و این شوک را در 
بیانیه رییس جمهوری ایالات متحده می توان مشاهده کرد که علناً گفت 
وارد بازی تل آویو نمی شــود و به حمله تلافی جویانه جمهوری اسلامی 
پاسخی نمی دهد و در بخشی از سخنان خود نیز گفت وظیفه اصلی وی 

دفاع از شهروندان آمریکایی است.
تردیدی نداریم که این اقدام جمهوری اســلامی که در دهه های گذشته 
سابقه نداشته است و حمله مستقیم به کشوری که خود را قدرت اتمی 
بــا توان بــالای نظامــی می داند، از این نظر شــباهت بســیاری به جنگ 
تحمیلی دارد و بازدارندگی پایداری ایجاد خواهد کرد و بسیار بعید است 
بعد از این رژیم اشغالگر قدس یا هر کشور دیگری بتواند بدون ترس، به 

مواضع ایران حمله کند.
نکته آخر این است که تخریبی که عملیات وعده صادق در حوزه افکار 
عمومی منطقه و جهان برای عنوان و اعتبار رژیم صهیونیستی و شرکای 
غربــی اش داشــت چند صــد برابــر تخریــب زیرســاخت های نظامی و 
پایگاه های ارتش رژیم صهیونیســتی بود و این بخش، گواراترین بخش 

عملیات وعده صادق بود.



 مجازات جایگزین حبس برای
 ۱۴ متخلف زیست محیطی گیلان
مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیلان از صدور مجازات جایگزین 
حبس برای ۱۴ متخلف زیســت محیطی در این اســتان در یک سال 

گذشته خبر داد.
حمــزه عشــوری، مدیــرکل حفاظت محیط زیســت گیــلان گفت: از 
ســال گذشــته تاکنون برای ۱۴ متخلف محیط زیســت در این استان 
حکم سبز به عنوان حکم جایگزین حبس صادر و اجرا شده است.

او افزود: صید، شــکار غیرمجاز، برداشــت غیرقانونی شــن و ماســه 
و آلــوده کــردن محیــط زیســت نمونه هایــی از تخلف هــای زیســت 

محیطی در گیلان است که مجازات در پی دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیــلان تصریح کرد: در صورتی که 
متخلف محیط زیســت ســابقه کیفری نداشــته باشــد و یا از ســابقه 
کیفــری اش بیشــتر از ۵ ســال نگذشــته باشــد، بر اســاس مــاده ۶۶ 
قانون مجازات اســلامی، با صدور حکم ســبز، باید خدماتی را برای 

حراست و حفاظت محیط زیست انجام دهد.
به گفته عشــوری، همراهی با محیط بان ها، پاکســازی مناطق آلوده 
به پسماند، تهیه غذای پرندگان و علوفه برای حیات وحش، کاشت 
نهــال و تهیه مقالات زیســت محیطــی از مجازات هایی که حفاظت 

محیط زیست برای این متخلفان در نظر گرفته است.

 برگزاری کنگره ملی سوختگی
 به میزبانی رشت
دوازدهمین کنگره ملی ســوختگی خرداد امســال به میزبانی رشت 

برگزار می شود.
گفــت:  »ســوختگی«  ملــی  کنگــره  علمــی  دبیــر  فــرزان،  رامیــار 
دوازدهمیــن دوره ایــن کنگــره در روزهای ۲ و ۳ خــرداد ماه در تالار 

مرکزی شهر رشت با حضور اساتید برگزار خواهد شد.
او با بیان اینکه در این کنگره کارگاه های جنبی علمی برگزار می شود، 
تأکیــد کــرد: دوازدهمین کنگره ملی ســوختگی دارای حداکثر امتیاز 
بازآموزی اســت. دبیــر علمی دوازدهمین کنگره ملی »ســوختگی« 
تصریح کرد: علاقه مندان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر و 
ارســال مقالات به وبگاه کنگره مراجعــه کنند. به گفته متخصصان؛ 
سوختگی دشواری هایی اعم از ناتوانی، مشکلات روحی و جسمانی 
و محدودیت هــای حرکتــی ایجــاد می کنــد ضمن اینکــه هزینه های 
زیــادی بــه اقتصــاد کشــور وارد تحمیل می کنــد. در حــال حاضر در 
داخل اســتان گیلان ۴ جراح پلاستیک ترمیمی و سوختگی فعالیت 
دارند. بیمارستان فوق تخصصی سوختگی ولایت رشت هم از یک 
فلوشــیپ جراحی ســوختگی، ۳ فوق تخصص جراحی پلاستیک و 
ترمیمی ســوختگی برخوردار اســت. این بیمارســتان از اســتان های 

زنجان، اردبیل و مازندران نیز مراجعه کننده دارد.

دستگیری یکی از اعضای شورای شهر 
رشت توسط پلیس گیلان
یکی از اعضای شــورای اســلامی شهر رشــت به اتهام دریافت رشوه 

توسط پلیس گیلان دستگیر شد.
یک منبع آگاه، از دســتگیری یک عضو شــورای اســلامی شهر رشت 

توسط پلیس امنیت اقتصادی خبر داد.
این منبع آگاه با اشــاره به دســتگیری عضو شــورای شــهر رشــت به 
اتهــام دریافــت رشــوه گفت که ایــن فرد در حــال حاضر برای ســیر 

مراحل قانونی در اختیار دستگاه قضایی قرار گرفته است.

 خزانه گیری ۱۱ هزار هکتار از 
اراضی گیلان
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان از انجام شخم اولیه در بیش 
از ۵۰ درصد اراضی شــالیزاری اســتان خبر داد و گفت: همچنین در 

۱۱ هزار هکتار از اراضی خزانه گیری انجام شده است.
صالــح محمــدی فصل بهار را مصادف با کار و تلاش کشــاورزان در 
عرصه های زراعی دانســت و اظهار کرد: زراعت اصلی استان گیلان 
برنج اســت و نیاز آبی این زراعت بالاســت و لذا باید برنامه ریزی و 

مدیریت داشته باشیم.
وی از انجــام شــخم اولیــه در بیــش از ۱۱۶ هــزار هکتــار از مجمــوع 
۲۳۸ هــزار هکتار اراضی شــالیزاری اســتان خبــر داد و تصریح کرد: 
همچنین در ۱۱ هزار هکتار از اراضی خزانه گیری انجام شده است.

رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان ادامــه داد: در شــالیزار های 
مناطق شــرق و غرب استان که از منابع آب محلی و سنتی همچون 
رودخانه هــا و چاه هــا و آب بندان هــا و بارش هــا اســتفاده می کننــد، 

شاهد نشاء پراکنده هستیم.
محمدی، با اشاره به شرایط اقلیمی حاکم بر کشور و استان، ذخیره 
آبی ســد سفیدرود را نامطلوب دانست و یادآور شد: در حال حاضر 
شــاهد ذخیــره ۵۵۰ میلیــون مترمکعبــی هســتیم کــه ماننــد ســال 
گذشته است و لذا اراضی تحت شبکه آبیاری سد باید به نکات فنی 

توجه کنند.
وی از تدوین تقویم زراعی با هماهنگی دســتگاه های متولی و ابلاغ 
آن بــه فرمانداری ها خبــر داد و گفت: کلیه فعالیت های کشــاورزی 
شــامل شــخم و خاک ورزی و احداث خزانه و گل خرابی و نشــاء و... 
باید منطبق با تقویم زراعی باشــد لذا کشاورزان در داخل شبکه سد 
کــه دسترســی به آب بندان و چاه و رودخانــه و پمپاژ و بارش دارند، 

شخم اولیه را انجام دهند و از زدن شخم های عمیق پرهیز کنند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه رهاسازی آب سد 
از نیمه دوم اردیبهشت ماه اتفاق می افتد، خاطرنشان کرد: احداث 

خزانه تا قبل از رهاسازی انجام شود.
وی همچنین از کشــاورزان خواســت بــرای لایروبی انهار درجه ســه 
و چهــار و پاکســازی مســیر عبــور آب از علف هــای هــرز و رســوبات 
اقدام کنند و افزود: این پاکســازی موجب حرکت ســریع آب پس از 

رهاسازی سد می شود.
محمــدی همچنیــن بــر اســتفاده از نشــاء های بانــک نشــاء تاکیــد و 
تصریح کرد: خلوص بانک نشاء ۹۸ درصد و گواهی شده بوده و لذا 
در مقاوم تنش و آفات و بیماری ها مقاوم است؛ استفاده از کود های 

پتاسه و فسفانه نیز برای یک زراعت خوب لازم است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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اخبار

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی گلستان گفت: ذخیره سوخت به میزان کافی در استان وجود دارد و مردم بدون توجه به شایعات، 
نگران تامین بنزین نباشند.

سیدمحمد حسینی اظهار کرد: پس از حمله شب گذشته سپاه به مواضعی در سرزمین اشغالی، شایعاتی مبنی بر کمبود بنزین و کاهش 
توزیع آن در فضای مجازی منتشر شد که واقعیت ندارد.

وی بیان کرد: تامین موجودی فراورده های نفتی ۸۰ جایگاه های عرضه سوخت و مخازن گلستان بسیار مطلوب و به صورت شبانه روزی در 
حال انجام است و علاوه بر آن، کارت سوخت اضطراری در جایگاه ها قرار دارد.

حسینی ادامه داد: تمام جایگاه های عرضه سوخت گلستان فعال است و عملیات سوخت رسانی به شکل روان و طبیعی ادامه دارد.

دبیر هشــتمین جشــنواره ملی طنز و رســانه )طنز پهلو(، 
گســترش رســانه بــه  ویــژه در فضــای مجــازی را موجــب 
متفــاوت شــدن طنــز و اصلاح گــری بــا شــیوه ای دیگر در 
جامعه عنوان کرد که موجب تأثیرگذاری بیشــتری شــده 

است.
رســانه ای  امــور  روابــط عمومــی معاونــت  گــزارش  بــه  
اســلامی، عبــاس  ارشــاد  و  وزارت فرهنــگ  تبلیغــات  و 
حســین نژاد با اشــاره بــه اینکه دنیــا در حال عبــور از طنز 
کلاســیک اســت و در حال تجربه فضایی پیچیده و قدری 
سخت هســتیم، اظهارداشت: زبان و نوع نگاه طنز تغییر 
یافته و تولیدکنندگان طنز هر روز راهی تازه برای ارائه طنز 

خود می یابند.
وی درباره ســطحی نگری طنز امروز گفت: تب شــهروند 
رســانه در جهــان امروز فزونــی گرفته و هر فرد با داشــتن 
یک صفحه اجتماعی می تواند طنز خود را عرضه دارد که 
باعث می شود به دلیل انبوهی تولید قدری توان تفکیک 

طنز خوب از بد وجود نداشته باشد.
حســین نــژاد افــزود: طنــز خــوب می خندانــد و مصلــح 
اجتماعــی اســت در عین حالــی که طنز خــوب هم تولید 
می شــود بسیاری از طنازی ها در شــبکه اجتماعی ما را به 

این سمت نمی برد و بنایش بر اصلاح نیست.
دبیر هشــتمین جشــنواره ملی طنــز و رســانه )طنز پهلو( 
فضــای آمــوزش طنــز را بســیار ضعیف دانســت و گفت: 
افراد بدون استاد در دام مخاطب افتاده اند و تصور دارند 
اگــر فلان مطلــب را بیــان کنند لایــک یا بازدید بیشــتری 
دریافــت می کننــد و از ایــن رو از طنز اصلاح گــر کمی دور 

افتاده ایم.

وی بــا اشــاره به لزوم توجه بیشــتر به افــراد و فعالان طنز 
جوان در حوزه رســانه های مجازی اظهارداشت: کار عالی 
مثل الماســی اســت که در میــان همه تاریکی هــا خواهد 
درخشید و تاثیرگذار نیز خواهد بود و جهان امروز نیازمند 

انجام کارهای عالی در حوزه طنز و کمدی است.
حســین نژاد افــزود: طنز و اقتصــاد این روزها پیوندشــان 
عمیق تر شده است. بسیاری افراد در شبکه های اجتماعی 

شــروع به تولیــد آثار طنز و کمــدی کردند و رفتــه رفته به 
ورطــه ای گرفتــار آمدند که هر محتوایی را بــرای بالابردن 
سطح دنبال کننده و دریافت مبالغ بیشتر تولید کردند. در 
ایــن میان افرادی که به اصــول تولید طنز و کمدی پایبند 
هســتند، حضور دارند اما ما نیاز بیشــتری بــه این فعالان 

طنز داریم.
مدیــر دفتــر طنــز حــوزه هنــری تاکیــد کــرد: تلاش هــای 

گســترده ای بــرای آمــوزش بنیادیــن تولید محتــوای طنز 
مناســب بــه افــراد داوطلــب در سراســر کشــور صــورت 
گرفته اســت. در مرحلــه اول، با آغاز طــرح ملی »قلمه« 
رویدادهای آموزشــی طنز برگزار شده و استادان با تجربه 

نیز به این فعالیت همراهی کرده اند.
و  سیســتان  و  گلســتان  یــزد،  اســتان های  در  گفــت:  وی 
بلوچســتان نیــز آموزش طنز آغاز شــده و در ســال ۱۴۰۳، 

این آموزش ها در ۶ استان دیگر نیز ادامه خواهد یافت.
دبیر هشــتمین جشــنواره ملی طنــز و رســانه )طنز پهلو( 
افــزود: غایــت کار یــک طنزپــرداز و کمدیــن در جامعــه، 
اصلاح آن اســت که این کار با نگاه دقیق به مســائل، نقد 
منصفانه، امیدآفرینی و نیفتــادن به ورطه توهین و هجو 

اتفاق خواهد افتاد.
فراخــوان هشــتمین جشــنواره طنــز و رســانه )طنزپهلو( 
یادمان کیومرث صابری فومنی )گل آقا( اســفندماه سال 
گذشــته منتشــر شــد. این جشــنواره با همکاری معاونت 
امور رســانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان برگزار می شود.

موضوعات جشنواره شامل انتخابات، یک بام و دو هوای 
حمایت غرب از مردم غزه، بســته شدن پنجره جمعیتی 
در آینــده نزدیــک و پیر شــدن ایران توهمات اپوزوســیون 
جمهوری اســلامی ایــران، ورزش به ویژه فوتبــال، گرانی 
خــودرو، مصائــب اینترنــت، گرانــی خانــه و کرایــه خانه، 
آفت هــای فضای مجازی )اعتیاد به گوشــی، فودبلاگرها، 
بلاگرهای بی ســواد، فیک نیوزها(، جهان گردی ایرانی ها و 
ایرانگردی جهانیان، صرفه جویی در مصرف آب و انرژی، 

بروکراسی اداری و آزاد است.

طنز امروز راه های تازه ای برای اثرگذاری پیدا کرده است

 چهار میلیون متر مکعب آب 
در بندهای خاکی گنبدکاووس ذخیره شد

رییــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری گنبدکاووس گفت: 
بارندگی های چند روز اخیر موجب ذخیره چهار میلیون متر 
مکعب آب در بندسارها و بندهای خاکی این شهرستان شد.
فرشــید رحمانــی مهمتریــن دلیــل ایجــاد بندهــای خاکی را 
جلوگیــری از فرســایش خاک، کمــک به مدیریت ســیلاب  و 
کاهش اثرات تخریبی آنها دانست و اظهار کرد: گنبدکاووس 
بامــداد  بارندگی هــای  کــه  دارد  خاکــی  بنــد  و  بندســار   ۴۸
پنجشنبه تا صبح دیروز باعث ذخیره آب در ۲۴ مورد از آنها 

و در نتیجه خوشحالی کشاورزان و دامداران منطقه شد.
وی با اشاره به اجرای پروژه های هلالی آبگیر برای کنترل روان 
آب ها در مراتع شمالی گنبدکاووس طی سال های اخیر گفت: 
در بارندگی هــای اخیر ۱۰۰ هزار متر مکعب آب در ســه هزار و 
۵۰۰ هکتــار هلالــی آبگیر شهرســتان ذخیره شــد. رییس اداره 
منابع طبیعــی و آبخیزداری گنبدکاووس ادامــه داد: آب های 
جمــع آوری شــده باعــث افزایــش تولید علوفه، جلوگیری از فرســایش خاک، مهــار روان آب ها و تغذیه ســفرهای آب 
زیرزمینــی در منطقه می شــود. رحمانی افزود: نهال های تولیدی در ایســتگاه »چپرقویمه« گنبــدکاووس در هزار و ۲۹۰ 
هکتار از مراتع شمالی شهرستان به صورت مشارکتی، واکاری و پیمانکاری غرس شد که بارندگی ها باعث سیرابی آنها 
شــده و نیازی به آبیاری دســتی ندارند. وی وضعیت مراتع گنبدکاووس را خوب ارزیابی کرد و گفت: سرســبزی پوشش 
گیاهی مرتعی یک ســاله و چند ســاله طراوت و شــادابی خاصی به منطقه بخشیده و علوفه برای دامداران تامین شده 
است. طبق اعلام هواشناسی گلستان، از مهرماه سال گذشته تا ۲۵ فروردین امسال ۴۰۲ میلی متر بارندگی در گلستان 
ثبت شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۸۵ درصد و نسبت به دوره بلند مدت آماری ۱۳ درصد افزایش را نشان 
می دهــد. بارندگــی فصل بهار برای گلســتان نرمال پیش بینی می شــود و دمای هوا هم بین نیم تــا یک درجه افزایش 

خواهد یافت. شهرستان مرزی گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت، ۳۴۱ هزار هکتار مرتع دارد.

خبر خوش ارشاد گلستان برای اصحاب رسانه؛

رتبه بندی خبرنگاران به زودی انجام می شود
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان با تاکید بر اینکه 
بایــد زحمات خبرنــگاران حرفــه ای، متعهــد و دغدغه مند 
ارزش گــذاری شــود، گفت: یکــی از برنامه های جــدی ما در 

سال جاری رتبه بندی خبرنگاران استان است.
الهــام متیــن در جریــان حضــور در خبرگــزاری جمهــوری 
اســلامی)ایرنا( در گفتگــو بــا رییس و خبرنگاران این رســانه 
اظهار کرد: گلســتان اولین استانی اســت که اقدام به اجرای 
این طرح می کند و در راستای آن، خبرنگاران به طور فصلی 

رتبه بندی می شوند.
وی با اشــاره به اینکــه اجرای طرح رتبه بنــدی خبرنگاران از 
خبرگزاری ها آغاز می شــود، ابراز امیــدواری کرد؛ اجرای این 

طرح تا روز خبرنگار)۱۷ مرداد( امسال انجام شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلســتان از تشــکیل اتاق 
فکر و هیات اندیشه ورز در حوزه رسانه خبر داد و خاطرنشان 
کرد: این هیات اندیشه ورز متشکل از افراد صاحب نظر و صاحب ایده در حوزه رسانه خواهد بود که اقدام به بررسی 

چالش ها و مشکلات حوزه رسانه و ارائه راهکار می کنند.
متین به حمایت ویژه فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلستان از هنرمندان اشاره کرد و توضیح داد: برخی از هنرمندان در 
بستر بیماری هستند و یا از لحاظ اقتصادی در تنگنا قرار دارند که در راستای حمایت بیشتر از جامعه هنر، راه اندازی 

انجمن خیرین هنرمندان در دستور کار ما قرار گرفت.
به گفته وی؛ انجمن خیرین هنرمندان یک انجمن سازماندهی شده با حضور دستگاه های اجرایی مختلف و خیرین 
است که در راستای حل مشکلات هنرمندان گام برمی دارد مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با بیان اینکه با 
راه اندازی انجمن خیرین هنرمندان کمک به این قشر فرهیخته با حفظ شأن و جایگاه اصحاب هنر انجام می شود، 

خاطرنشان کرد: این انجمن برای نخستین بار در استان گلستان ایجاد می شود.

موجودی سوخت جایگاه های گلستان 
تکمیل است؛

مردم به شایعات توجه نکنند

اطلاعیه ورزشی 
اطلاعیه ثبت نام از کاندیداهای تصدی ریاست هیأت های ورزشی استان گلستان 

به اطلاع عموم می رساند اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان در نظر دارد مجمع انتخاباتی هیئت ورزشی نجات غریق و غواصی استان گلستان را با شرایط ذیل برگزار نماید، لذا از 
کلیه علاقمندان احراز پست ریاست هیأت مذکور دعوت می گردد جهت دریافت و تکمیل فرم ثبت نام و ارائه مدارک مورد نیاز از روز     پنجشنبه مورخه     1403/01/30  به مدت  یک 

هفته کاری در ساعت اداری ، به اداره کل ورزش و جوانان ) گروه توسعه امور ورزش( مراجعه نمایند.

ë : شرایط عمومی احراز رئیس هیأت استان
1- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 

2- دارا بودن مدرک تحصیلی ) لیسانس(
3- دارا بودن حداقل سن ) 30 ( سال و حداکثر ) 65 ( سال

4- سابقه مدیریت اجرایی حداقل 5 سال و ارائه مدارک مثبته سوابق 
5- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت

6- فاقد تابعیت مضاعف بوده و در استان گلستان سکونت داشته باشد
7-عدم سوپیشینه کیفری موثر و عدم محرومیت از حقوق اجتماعی که براساس احکام قضایی صادر شده باشد.

8- ارائه مجوز کتبی و رسمی از سازمان ورزش و آمادگی جسمانی نیروهای مسلح کشور و رتبه 14به بالاتر برای کاندیداهای نظامی الزامی می باشد 

ë  : مدارک لازم
1-تصویر برابر به اصل شناسنامه از تمام صفحات )3سری(    2- تصویر برابر به اصل کارت ملی )3سری ( 

3- تصویر برابر به اصل مدرک تحصیلی )3سری (                  4- تصویر برابربه اصل کارت پایان خدمت یا معافیت )3سری( 
5-  عکس 4*3 پشت نویسی شده )4 قطعه (                       6-ارائه اصل گواهی عدم سوءپیشینه از مراجع قضایی و گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

7- اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم استعلام اعضای پیشنهادی هیأت رئیسه هر یک از داوطلبان احراز پست هیأت استان در زمان ثبت نام 
))مدارک لازم اعضای هیأت رئیسه پیشنهادی((

1- اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی                                 2- یک قطعه عکس 4*3 با زمینه روشن
3- اصل و تصویر مدارک مثبته سوابق                                                         3- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری

اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : گرگان ، خیابان شهید بهشتی ، بهشت هشتم ، اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان مراجعه نموده یا با شماره  3229031-017تماس حاصل فرمائید. 
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 ســال بیســتم  شــماره 2880  د وشــنبه 27 فروردیــن 1403  06 شــوال 1445  

لزوم مبارزه با شته در باغات جوان مرکبات
سرپرست حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی مازندران به ضرورت 
مبارزه با آفت شــته در باغات جوان زیر پنج ســال و باغاتی که مبارزه 

زمستانه در آن ها صورت نگرفت، تاکید کرد.
فرید بیگی سرپرســت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
با اشــاره به مســاعد شــدن شــرایط محیطی برای فعالیــت و افزایش 
جمعیــت شــته ها روی جوانه هــای نورســته مرکبــات، گفــت: شــته ها 
حشرات کوچکی هستند به رنگ های سبز، سیاه، قهوه ای که عموما در 
پشــت برگ ها و روی سرشــاخه های جوان مرکبات بــا تراکم بالا ظاهر 
شــده که با تغذیه از شــیره گیاهی، ســبب پیچیدگی برگ و سرشــاخه، 
ترشح عسلک و دوده ای شدن برگ، سرشاخه و میوه، ضعف عمومی 
درخت، ریزش شــکوفه ها و میوه های تازه تشــکیل شــده، می شــوند و 
مهمتر از همه ناقل بیماری های ویروســی نظیر، تریســتیزای مرکبات 

هستند.
او با اشاره به ضرورت مبارزه با شته ها برای کاهش اینگونه خسارت ها 
و جلوگیــری از طغیــان احتمالــی شــته ها، به مبــارزه با آفت شــته در 
باغات جوان زیر ۵ ســال و باغ هایی که مبارزه زمستانه در آنها صورت 
نگرفــت، افــزود: در بســیاری از باغــات، تراکــم پاییــن شــته ها توســط 
حشــرات مفیــد ماننــد، کفشــدوزک هــا، زنبورهــا، مگس هــای مفید و 
بالتوری هــا کنتــرل شــده و ضرورتــی به مبــارزه شــیمیایی در این گونه 

باغات نیست.
بیگــی ادامــه داد: در صورت مشــاهده تراکم بالای شــته ها )پیچیدگی 
۲۰ درصد برگ های نورسته( در باغات با هماهنگی کارشناسان حفظ 
نباتات و کلینیک های گیاهپزشــکی و اخذ نســخه گیاهپزشکی، مبارزه 
شیمیایی با یکی از شته کش های اختصاصی نظیر مالاتیون ۲.۵-۲ در 
هــزار و پریمیکارب ۰.۷-۰.۵ در هزار بــا رعایت اصول فنی و تناوب در 

مصرف سموم در هر مرحله از زمان مبارزه توصیه می شود.
او گفت: با توجه به حساســیت شــکوفه های مرکبات از مصرف روغن 
امولســیون شــونده )روغن ولک( همراه با شته کش های توصیه شده، 
خــودداری و سمپاشــی بــه صورت مه پاش با فشــار کم انجام شــود تا 

موجب ریزش شکوفه ها و میوه های تازه تشکیل شده، نشود.
بیگی گفت: برای حفظ و حمایت از حشــرات مفید از مصرف ســموم 
توصیه نشــده خودداری و سعی شود سمپاشی در ساعات اولیه صبح 
و یــا هنــگام عصر انجــام تا از صدمه به حشــرات مفید و گرده افشــان 
جلوگیــری شــود. او به باغــدان توصیه کرد برای جلوگیــری از خطرات 
احتمالی ســموم روی زنبور عسل، قبل از اقدام به مبارزه علیه شته ها 

به زنبورداران منطقه اطلاع دهند.

 کشف و ضبط چوب جنگلی قاچاق 
در شهرستان میاندورود

یک دســتگاه خودروی نیســان حامل چوب قاچاق جنگلی در دارابکلا 
شهرستان میاندورود توقیف شد.

روابــط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
ســاری اعلام کرد: در راستای تشــدید اقدامات حفاظتی، یک دستگاه 
خــودروی نیســان حامل چــوب قاچاق جنگلــی از گونه ممرز، توســط 
نیرو هــای  بــا همــکاری  و  دارابــکلا  نیــروی حفاظتــی  و  ســرجنگلبان 

حفاظتی شرکت نکاچوب، در جنگل دارابکلا توقیف شد.
براســاس این گزارش و به نقل از سرجنگلبان دارابکلا، خودرو بهمراه 

محموله مکشوفه جهت سیر مراحل قانونی به پارکینگ منتقل شد.
هموطنان می توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابــع طبیعی از قبیــل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و 
حمــل گیاهــان مرتعی، برداشــت و حمــل محمولات فرعــی جنگلی 
)چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریــب اراضی ملی و حریق در 
عرصه های جنگلی و مرتعی را با شــماره های ۲۴ ساعته امداد جنگل 

و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

محکومیت برای گرانفروشی لاستیک
رئیس شــعبه چهارم بدوی تعزیــرات حکومتی ســاری از محکومیت 

۵۰۰ میلیون ریالی واحد لاستیک فروشی گرانفروش خبر داد.
بهرامعلــی میرزایی رئیس شــعبه چهــارم بدوی تعزیــرات حکومتی 
ســاری گفــت: پرونــده گرانفروشــی واحد صنفی لاســتیک فروشــی به 
ارزش ۷۰ میلیــون ریــال در شــعبه چهــارم بدوی تعزیــرات حکومتی 

ساری رسیدگی شد.
او افزود: شــعبه با توجه به مــدارک موجود در پرونده، تخلف را محرز 

و متهم را به پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
رئیس شــعبه چهارم بدوی تعزیرات حکومتی ســاری گفت: بازرسان 
ســازمان صمــت در بازرســی از یــک واحــد صنفــی و کشــف تخلــف 
گرانفروشی، این گزارش را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال 

کردند.

ë مائده مطهری زاده 
و  پیداســت  بهــارش  از  نکوســت  کــه  ســالی  گوینــد 
خوشــبختانه ســال آبی ۱4۰۳ بهار خوب و پربارانی را 

آغاز کرده است.
بارش هــای بهاری هفته گذشــته کار خــودش را کرد و 
ســدهای مازنــدران اکنون کمی خوشــحال تر از مدت 

مشابه سال قبل هستند.
هواشناســی  ایســتگاه های  از  دریافتــی  داده هــای 
مازندران نشــان می دهد که از ظهر چهارشــنبه هفته 
گذشــته تا شــامگاه جمعه، بیشــترین میزان بارندگی 
در ســطح این اســتان بــا ۶۳ میلی متــر در بازیارخیل 

میاندورود به ثبت رسیده است.
پــس از میاندورود، بیشــترین میــزان بارندگی در طی 
ایــن مدت با ۶۱ میلــی متر در کندلوس نوشــهر، دونا 
علیای چالوس با ۵۴، بورخانی سوادکوه شمالی و بالا 
اشــنوح تنکابن هر کدام با ۴۷ و شانه تراش تنکابن با 
۴۴ میلی متر به ثبت رســید. کمترین میزان بارندگی 
نیــز در طــی این مدت در اســکو محله و بلــوران آمل 
بــا یــک، ورزا محلــه محمودآبــاد و گلــوگاه بــا چهار و 

پنجاب آمل با پنج میلی متر به ثبت رسیده است.
روزهــای یکشــنبه و دوشــنبه آســمان اســتان صاف تا 

نیمه ابری پیش بینی شده است.
آســمان مازنــدران همچنیــن در روز سه شــنبه صاف 
تا نیمه ابری و در ســاعات بعدازظهــر با افزایش ابر، 
در ارتفاعــات با احتمــال رگبار پراکنده بــاران و وزش 
باد، روز چهارشــنبه صاف تا قســمتی ابــری همراه با 
افزایش نســبی دمــا و روزهای پنجشــنبه و جمعه نیز 
صــاف تا قســمتی ابری همــراه با افزایش محســوس 

دما و در ارتفاعات با وزش باد گرم همراه خواهد بود.
بارش هــای مناســب بهــاری طــی روزهای اخیــر و در 
آستانه فصل کشت، حدود هفت میلیون متر مکعب 
آب بــه ذخایر ســدهای اســتان اضافه کــرد و مجموع 
آب ذخیــره شــده در مخزن ســدهای مازنــدران را به 
۲۲۸ میلیون متر مکعب رســاند که ۵۳ درصد بیشتر 
از ذخیره آب در این ســازه ها نســبت به زمان مشــابه 

سال گذشته است.
بارش هــای بهــاری در مازنــدران از ابتــدای امســال 
تاکنــون بــه افزایــش ذخیــره آب در ســدهای اســتان 
کمک کرده تا کشــاورزان با خاطری آســوده تر نســبت 
به ســه ســال گذشــته پا بــه زمین های کشاورزی شــان 
بگذارنــد. بــر اســاس آمارهــای ثبــت شــده از یکــم 
فروردین تاکنــون ۳۱.۱ میلیمتر بارندگی در مازندران 
ثبت شــده کــه ۱۹.۷ میلیمتر از این مقــدار مربوط به 
بارش های چند روز اخیر اســت. این بارندگی به گفته 
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای مازنــدران حدود 
هفــت میلیون متــر مکعب آب وارد مخزن ســدهای 

استان کرد.
حیدر داوودیان طی گفت وگویی با ایرنا با بیان این که 
ذخیــره آب در ســدهای مازنــدران در حــال حاضــر 
نســبت به مدت مشــابه پارســال ۵۳ درصد افزایش 
یافته است، اظهار کرد: ۲۶ فروردین پارسال مجموع 
آب ذخیره شــده در ســدهای مازنــدران ۱۴۸ میلیون 

متــر مکعب بود. امــا اکنون با توجه بــه بارندگی های 
پارســال داشــتیم  و زمســتان  پاییــز  کــه در  مناســبی 
شــاهد رشد ۵۳ درصدی این شــاخص آبی در استان 
هستیم. وی افزود: موجودی سد شهید رجایی ساری 
اکنــون بــه ۷۱ میلیون متر مکعب معــادل ۴۴ درصد 
از حجــم کل مخــزن رســیده و ســد آیــت الله صالحی 
مازندرانــی هــم بــا ۱۳۸ میلیون متر مکعــب ذخیره 

آب در آستانه سرریز قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای مازنــدران درباره 
کــرد:  خاطرنشــان  نیــز  اســتان  رودخانه هــای  آورد 
مجمــوع آورد رودخانه هــای مهــم اســتان از ابتــدای 
ســال آبــی جــاری -مهــر ۱۴۰۲- تا کنــون یک هــزار و 
۱۷۰ میلیــون متــر مکعــب اســت که نســبت به ســال 
گذشــته ۳۸ درصد افزایش دارد. اما نســبت به دوره 

درازمدت کاهش ۲۶ درصدی را نشان می دهد.
مازنــدران را همگان با جنگل های سرســبز هیرکانی، 
چشــمه سارهای فراوان و ســواحل بکر و بی نظیر آن 
می شناســند کــه بواســطه شــهره و آوازه بین المللــی 
آن همــه ســاله میزبان شــمار زیادی از گردشــگران و 

مســافران داخلی و خارجی است اما پیشروی خزنده 
غول خشکســالی شاید تا چند ســال آینده این استان 
خطــه شــمالی کشــورمان را بــه یــک بیابــان خشــک 
تبدیل کند معضلی که کارشناســان امر بارها نســبت 

به این مهم هشدار داده اند.
پهنه بندی خشکســالی هواشناســی در ســطح اســتان 
بر اســاس شــاخص های اســتاندارد جهانــی در دوره 
ســه ماهه منتهی به دی۱4۰۲ نشــان می دهد، بخش 
وســیعی از اســتان مازنــدران تحت تاثیر خشکســالی 
خفیــف تــا شــدید قــرار دارد و تنهــا میانبنــد ســاری، 
قســمتی از میانبنــد میانــدورود، بابل و نور، قســمت 
کوچکی از ســوادکوه تحت تاثیر ترســالی ضعیف و یا 

در محدوده نرمال هستند.
چند ســالی از پیش روی غول خشکسالی در مازندران 
سرســبز می گذرد و اکنون بخش های وسیعی از آن به 
ویژه مناطق ســاحلی تا کوهســتانی شــرق این استان 
تحت تاثیر خشکســالی خفیف تا بسیار شدید است و 
تــداوم این وضعیت می تواند ضربــات جبران ناپذیر 
زیــادی در مســیر توســعه این دیــار به همراه داشــته 

باشــد. مازنــدران کــه همــواره از آن به عنــوان یکی از 
مناطق پرآب فلات ایران یاد می شــود، چندین ســال 
با تنش های آبی مواجه شــده اســت. این اســتان پس 

از ۲ ســال تر ســالی، بــار دیگر در شــرایط خشکســالی 
شــدید قــرار گرفتــه، به طــوری کــه به گفتــه مســئولان 
شــده  پشت سرگذاشــته  آبــی  ســال  کارشناســان،  و 
یکــی از خشــک ترین ســال های آبــی مازنــدران در ۱۰ 
ســال اخیــر بــوده اســت و مهم تریــن دلیل بــروز این 
وضعیــت نیز کاهــش بارندگی ها و پیرو آن کم شــدن 
ایــن  بــه  و  اســت  اســتان  ایــن  رودهــای  آب  حجــم 
موضــوع بایــد افزایش دمای هوا در زمســتان و بهار و 
ذوب شــدن زودهنــگام برف ارتفاعــات به عنوان یکی 
از منابــع تامین آب اســتان را نیــز اضافه کرد، هرچند 
کــه نشــانه های خشکســالی و تنــش آبــی در سراســر 
مازندران دیده می شود، اما مناطق شرقی این استان 

بیشتر از سایر نقاط در معرض تنش آبی قرار دارند.
مازنــدران بــا تولیــد محصــولات مختلــف کشــاورزی 
نقــش مهمی در تامین امنیت غذایی کشــورمان ایفا 
مــی کند که بــا پیش روی غــول خشکســالی، به نوعی 
امنیــت غذایی نیز با ضربات جبــران ناپذیری مواجه 
خواهــد شــد و تداوم وضعیــت موجود نیز مــی تواند 
بــه این نگرانی هــا بیفزایــد. مازندران با داشــتن ۴۶۰ 
هــزار هکتار زمین های زراعی و باغی ســالانه ۷۲ نوع 
محصول کشــاورزی را تولید می کند که با تولید بیش 
از ۹۵۰ هــزار برنــج ســفید، ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار تن 
مرکبــات و ۸۰ هــزار تن آبزیان رتبه نخســت کشــور را 

دارد.

گزارش »خبرشمال« با توجه به روزهای پرباران هفته گذشته؛

سال نکوی آبی مازندران از بهارش پیدا شد 

ساختمان نخستین بیمارستان فوق تخصصی جراحی 
قلــب بــاز غرب مازنــدران با اعتبــاری بالغ بــر ۲ هزار و 
۶۵۰ میلیــارد ریال در آســتانه بهره بــرداری قرار گرفته 
تــا مطالبه دیرینه مردم این منطقه برای بهره مندی از 

این زیرساخت درمانی حیاتی محقق شود.
بیمارســتان فــوق تخصصــی ۲۲۰ تختخوابــی تنکابــن 
کــه با صــرف حــدود ۲۶۵ میلیــارد تومان اعتبــار برای 
ســاختمان و ۶۵ میلیــارد تومــان بــرای تجهیــزات این 
روزها به پیشرفت فیزیکی ۱۰۰ درصدی نزدیک شده و 
در آستانه بهره برداری قرار دارد، دغدغه دیرینه مردم 
غــرب مازنــدران بــرای برخــورداری از این زیرســاختِ 

مهم درمانی را برای همیشه برطرف می کند.
آمارهای رسمی نشان می دهند که بیماری های قلب و 
عروق نخستین و مهم ترین عامل مرگ و میر ایرانیان 
اســت. امراضی که بر اســاس آمــار وزارت بهداشــت و 
ســازمان ثبت احوال، دســت کم ســالانه جانِ ۱۴۰ هزار 
نفــر را در کشــور می گیرنــد و هــزاران نفــر را بــه تخــت 
بیمارســتان می کشــانند. در چنین شرایطی شهروندان 
غــربِ مازنــدران سال هاســت کــه از نبود بیمارســتانی 
می برنــد.  رنــج  عــروق  و  قلــب  زمینــه  در  تخصصــی 
حتــی زمانــی کــه ثانیه هــا برای جــدال مــرگ و زندگی 
تعیین کننــده می شــوند مردم غــرب مازنــدران باید با 
اســترس مضاعف و تنِ بیمار، رنجِ سفر یا انتقال بیمار 
به رشــت یا بابــل را هم به جان بخرنــد. با این اوصاف 
بهره بــرداری از یک بیمارســتان فــدق تخصصی قلب 
در غــرب مازنــدران را می توان اتفاقی خــوب و ماندگار 
توصیف کرد و رفعِ این دغدغه دیرین را به حال خوب 

مردم منطقه گره زد.

ë پای گردشگران سلامت به تنکابن باز می شود
اگر ایجاد این زیرســاخت را یک روی سکه برای ارتقای 
ســلامت مردم منطقه غرب مازندران در نظر بگیریم، 
روی دیگــر آن بــاز شــدن پــای گردشــگران ســلامت به 

این شهرســتان اســت. به طور مشخص ســالانه بخش 
زیادی از مردم کشــورهای حاشــیه خلیــج فارس برای 
انجام امور درمانی و ســفرِ تفریحی به ایران و شهرهای 
زیرســاخت ِ  یــک  وجــود  می کننــد.  ســفر  آن  ســاحلی 
درمانــی در حــد و انــدازه بیمارســتان فــوق تخصصی 
قلــب و جراحــی قلب بــاز در غرب مازنــدران همراه با 
جذابیت های گردشــگری و زیرســاخت های فرودگاهی 
ماننــد فرودگاه رامســر با مرز هوایــی و امکان پروازهای 
بین المللــی فرصتِ گردشــگری ســلامت را بــرای این 

شهرستان فراهم می کند.

ë  افتتاح بیمارستان ۲۲۰ تخت خوابی تنکابن در هفته
دولت

کلنــگ ســاخت بیمارســتان ۲۲۰ تخت خوابــی تنکابــن 
ســال ۱۳۹۰ به زمین زده شــد. قرار بود بیمارســتان طی 
چهار ســال به بهره برداری برســد، اما تکمیل این طرح  
طی  سال های اخیر به دلایل گوناگون از جمله جانمایی 
اشــتباه در حاشــیه رودخانــه چشــمه کیله، نبود شــرایط 
لازم برای ایجاد راه دسترسی مطمئن و انتقال خدمات 

چهارگانــه همچون آب، برق، گاز و تلفن و کمبود اعتبار 
بــه تعویق افتاد. ضمن این که در ســال های بعد بخش 
قابــل توجهــی از راه دسترســی که برای این بیمارســتان 
ایجــاد شــده بــود تخریــب شــد و بار دیگــر تکمیــل این 
زیرســاخت مســکوت ماند. تا این که در دولت سیزدهم 
اقدامــات و تزریــق اعتبار بــرای تکمیل این پروژه از ســر 
گرفتــه شــد. در همین پیونــد، فرماندار تنکابن با اشــاره 
بــه پیشــرفت فیزیکــی ۱۰۰ درصــدی بیمارســتان ۲۲۰ 
تخت خوابــی در ایــن شهرســتان می گویــد: بــرای ایــن 
زیرســاختِ درمانی تا پایان سال ۱۴۰۲ در مجموع ۳۳۰ 
میلیارد تومان شــامل ۲۶۵ میلیارد تومان برای ساخت 
بنــا و ۶۵ میلیــارد تومان برای تهیه بخشــی از تجهیزات 
درمانــی هزینه شــد و اکنون در آســتانه بهره برداری قرار 
گرفته اســت. به جز تجهیزات هایتک، عمده تجهیزات 
مورد نیاز این بیمارستان خریداری شده است. حکمت 
داج لیری در تشریح پیشرفت فیزیکی راه های دسترسی 
به بیمارســتان که از محل اعتبارات ســفر رئیس جمهور 
۱۰ میلیــارد تومــان بــرای تکمیــل آن تزریق شــد، اظهار 
می کنــد: این بیمارســتان ســه مســیر دسترســی دارد که 
مسیر "شــالیزار" به طور کامل تکمیل و اعتبار لازم برای 
آســفالت ۲ کیلومتــر از ایــن جــاده هم تخصیــص داده 
شــده اســت. از این میزان حدود ۵۰۰ متر آسفالت شده 

و مابقی نیز به زودی عملیاتی می شــود. مسیر خرم آباد 
راه بعــدی منتهــی بــه این بیمارســتان نیز آماده ســازی 
شــده و فقط ۳۰۰ متر از آســفالت آن باقی مانده اســت. 
نماینده عالی دولت در تنکابن درباره پیشرفت فیزیکی 
راه ســوم بیمارســتان که در مســیر رودخانه چشمه کیله 
از  متــر   ۴۰۰ حاضــر  زمــان  در  می گویــد:  دارد،  قــرار 
دیواره چینی مســیر رودخانه چشمه کیله باقی مانده که 
برای تکمیل آن مکاتباتی با اســتان انجام و پیمانکار آن 
نیز مشخص شده اســت. پس از ابلاغ ترک تشریفات از 
ســوی استان، ۴۰۰ متر باقیمانده نیز از سوی پیمانکاران 
آسفالت می شود تا این مسیر نیز به طور کامل در مرحله 
بهره بــرداری قرار گیرد. داج لیــری با بیان این که بیش از 
۹۵ درصــد از ســازه ســردر ورودی ایــن بیمارســتان هم 
تکمیل شــده، در تشــریح اهمیت این زیرســاخت برای 
مردم غرب مازنــدران، تصریح می کند: غرب مازندران 
با وجود برخورداری از جمعیت ثابت و جمعیت شناور 
قابل توجه، از بیمارســتان فوق تخصصی قلب بی بهره 
بــود. بــه همین دلیل بیمــاران برای درمان به اســتان ها 
ایــن  از  بهره بــرداری  می رفتنــد.  همجــوار  شــهرهای  و 
زیرســاخت نقش زیادی در رضایتمندی مردم منطقه، 
توســعه زیرســاخت های درمانی و ســلامت مــردم ایفا 
می کنــد. بیمارســتان فــوق تخصصی جراحــی قلب باز 
تنکابن در پنج طبقه ســاخته شــده که در ۳ طبقه از آن 
اقدامات درمانی انجام می شود. طبقه چهارم به سالن 
اجتماعــات و کتابخانه این بیمارســتان اختصاص دارد 
و درمانگاه تخصصــی و اورژانس نیز طبقه همکف قرار 
گرفته اســت. تمرکــز این بیمارســتان بر عمــل جراحی 
قلــب باز اســت. پنج اتاق عمل جراحــی دارد که ۲ اتاق 
مختــص به عمــل جراحی قلب بــاز اســت. ۲ تخت در 
پاراکلینیــک  و خدمــات  دارد  قــرار  آنژوگرافــی  بخــش 
نظیــر آزمایشــگاه و رادیولــوژی نیــز در ایــن بیمارســتان 
ارائه خواهد شــد. تامین زیرســاخت های درمانی علاوه 
بــر این کــه تاثیر زیــادی در ارتقای ســلامت جامعه دارد 
به واســطه امنیت خاطــری که در بحث درمــان به ویژه 
درمــان بیماری هــای قلبــی ایجــاد می کند بــرای مردم 

اهمیت دارد.
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